



**FICHE D'INFORMATION AUX CANDIDATS**  
AVIS N° 2021\_30802\_0103

**A Marseille, le 27/10/2021**

Direction de la Prévention et de la Gestion des Risques

Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

**Objet : Auscultation automatique d'immeubles et d'éléments de bâti situés à Marseille - 2 lots**

**RÉPONSE SUITE A DES DEMANDES D'INFORMATION**

**Question 1, posée le 20/10/2021 :**

Le DQE ne mentionne pas de quantité sur le nombre de station à équiper, serait-il possible de prévoir des prix différents en fonction du nombre de stations totales à installer et à exploiter ?

**Réponse 1, transmise le 20/10/2021 :**

Effectivement, le BPU ainsi que le DQE ont été modifiés en conséquence.

**Question 2, posée le 20/10/2021 :**

Le prix « Dépose du dispositif d'auscultation automatique » est mentionné avec 2 unités au DQE. Ce prix sera-t-il appliqué une première fois pour la dépose de la ou des stations totales et une deuxième fois pour la dépose des cibles ?

**Réponse 2, transmise le 20/10/2021 :**

Pour plus de clarté, une ligne spécifique au démontage d'une cible a été ajoutée.

**Question 3, posée le 20/10/2021 :**

Au sujet des rapports mensuels, serait-il possible d'ajouter un prix à l'unité pour l'analyse des données en cas de dépassement des seuils d'alerte ?

**Réponse 3, transmise le 20/10/2021 :**

Conformément au CCTP, le rapport mensuel comprend l'analyse des données, tout comme le rapport supplémentaire. Il n'y a pas lieu d'ajouter un nouveau prix.

**Question 4, posée le 20/10/2021 :**

Est-ce que les autorisations de pose des équipements chez les riverains sont à la charge de la Ville de Marseille ?

**Réponse 4, transmise le 20/10/2021 : Oui.**

**Question 5, posée le 20/10/2021 :**

Il est mentionné dans le CCTP que le système d'auscultation doit avoir une autonomie de 5 heures en cas de coupure d'alimentation. Nous comprenons que l'alimentation 220v est fournie par la ville de Marseille, est-ce bien le cas ?

**Réponse 5, transmise le 20/10/2021 :**

L'alimentation est à la charge du prestataire en se rapprochant du fournisseur d'énergie.

**Question 6, posée le 26/10/2021 :**

Nous souhaiterions savoir, pour chacun des lots, le nombre de bâtiments en simultané pouvant être concernés par ces auscultations automatiques.

**Réponse 6, transmise le 26/10/2021 :**

Nous ne pouvons pas donner de réponse précise mais le montant maximum du marché doit nous permettre de couvrir plusieurs adresses en simultané si nécessaire. Toutefois, sauf cas exceptionnel, chaque adresse fait l'objet d'un seul bâtiment.

**A la vue des différentes questions et suite aux modifications apportées aux pièces du Dossier de Consultation, il est décidé de repousser la date limite de remise des offres. Initialement prévue le 04/11/2021 à 16h00, celle-ci est repoussée au 12/11/2021 à 16h00.**